



Автор: Төреяхметова Динара Аманкелдықызы
Пән: Қазақстан тарихы
Сынып: 7-сынып
Бөлім: Қазақ-жоңғар соғыстары
Тақырып: Қазақ жоңғар шапқыншылығы

Басы	Ұйымдастыру кезеңі I. Психологиялық ахуалды қалыптастыру. Оқушылар шеңберленіп тұрады. Үй тапсырмасын тексеріледі. Сұрақтарды таңдау арқылы сұраққа жауап беріп, үш топқа бөлінеді 1. Жоңғар мемлекеті қашан құрылды? 2. Жоңғар мемлекетінің билеушісінің титулы? 3. Қазақтарда әрбір жасақтардың ұраны? 4. Қандай қару түрлері қолданылды? 5. «Қырғыздар әсіресе атқа мықты, өйткені балалары төрт жасқа келер келместен, оларды атқа мінгізіп үйретеді» деп кім айтқан? 6. Қазақ ақсүйектерінің құрылтайы Қарақұмда қай жылы өткізілді? 7. Ордабасыдағы басқосудың тарихи маңызы қандай? 8. Жоңғар басқыншыларына тойтарыс беруді ұйымдастырушылардың бірі? 9. 1726ж қай жерде құрылтай өтті? 10. Басқыншыларға қарсы күресте ерлік көрсеткен батырларды қай жерге жерлеген? (жетон арқылы бағалау)
Ортасы	Ой қозғау «Елім ай» әнін тыңдау (оқушылар тақырыпты ашады) «Мәтін алды жұмыс» Электронды оқулық көрсету Сұрақ: 1. Бейне материалда қандай тарихи оқиға берілген? 2. Бейнебаяндағы негізгі оқиғаны түсіндір? Дескриптор: Жорықтарғы қазақ батырларын ата? Қандай ірі шайқастар өтті? Қандай хандар билік етті? (Қалыптастырушы бағалау жетон) Сабақтың мақсаты: Жоңғар шапқыншылығына қарсы күресте танылған хандар мен батырлардың рөлін түсінеді Мәтінмен жұмыс: Топтарға тапсырма: I топ Ұлт азаттық күрестің жетекшілері және оған қатысушылар II топ Бұланты және Аңырақай шайқасы III топ Билік үшін бақталас Дескриптор: • Топтар мәтінмен танысады • Маңыздылығын түсінеді

Сабақ барысы

Сабақ кезеңдері	Жоспарланған іс-әрекет	Ресурстар
Соңы (15 минут)	Мәтіннен кейін Топтық жұмыс 1-тапсырма I топ «Орнын тап» Дескриптор: • Батырларды орналастыр • Отан қорғауға қатысқан қыз келіншектерді тап • Ақын жырауларды орналастыр • Олардың тарихтағы маңызын айт II топ Бұланты мен Аңырақай шайқастарын салыстырып, талдау жаса Дескриптор: Бұланты мен Аңырақай шайқасының өткен жерін анықта Бұланты мен Аңырақай шайқасының болған жылдары Бұланты мен Аңырақай шайқасының нәтижесі Бұланты мен Аңырақай шайқасының тарихи маңызы III топ Әбілқайыр мен Сәмекенің іс әрекетіне баға беріңдер Эссе жазу Дескриптор: Әбілқайырдың іс әрекетіне баға береді Сәмекенің іс әрекетіне баға береді (Қалыптастырушы бағалау топтар бір- бірін бағалау) 2- тапсырма: Жұптық жұмыс «Авторлық қорғау» Жоңғар шапқыншылығына қарсы күресте танылған хандар мен батырлардың ерлігін сипатта? Дескриптор: • Бір оқушы батырдың рөлін сипаттайды • Екінші оқушы ханның рөлін сипаттайды (Қалыптастырушы бағалау жетон) 3- тапсырма: Жеке жұмыс: ИЯ немесе ЖОҚ 1. Басқыншылық соғысқа қарсы Қабанбай, Бөгенбай батырлар болды ИЯ 2. Абылай сұлтанның қызы Айтолқын, Бұланбай батырдың қызы Айбике жаумен қаһармандықпен шайқасты ИЯ 3. 1731 жылы Қарасиыр деген жерде қазақ жасақтары ірі жеңіске жетті. ЖОҚ 4. Ең жоғарғы лауазымға Әбілқайыр сұлтанды қойды ЖОҚ 5. Аманат кепілдікке берілген адам ИЯ Бағалау жетон	Билим ленд